муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
ОбЩеобразовательЕая школа ЛЬ2 имени Дударова Амира Расуловича с. Кизляр

Моздокского района Ресrryблика Северная Осетия - Алания

Приказ
от 30.12.2021г.

кОб утверждении Положения об оплате труда работников>

л! 142

В СОответствии с Трудовьплл кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
29 декабря 2012 года J\Ф 21З-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации>,
ПОСТанОВлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 3 декабря 2021
ГОДа NЭ 414 кОб утверждении Положения об оплате труда работников организации сферы
ОбРаЗОвания и на}ки Республики Северная Осетия-Алания>, в целях совершенствования

УСЛОВИЙ Оплаты труда и обоспечения социzlльных гарантиЙ работников муниципit",IьньIх
бюджетньж образовательньIх учреждений Моздокского района,
приказыв€lю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников МБОУ - СОШ J\Ъ2 с. Кизляр.
2. Настоящее Положенио вступает в силу с 1 января 2022года.
З. Главному бухгалтеру ,Щачиевой З.М. принять " к руiсоводству и исполнению

указанное Положение.
4, Секретарю ,Балаевой М.Р.: i.

4.|. В срок До 20.0|,2022г. осуществить информирование работников
)цреждения о предстоящих существенных изменениях в трудовом договоре,4.2. В Срок до 2I.0|.2022r. провести мероприятия по заключению
ДополнительньIх соглашений к трудовьпц договорам с работниками в связи
С ВеДением в )п{реждении Новой системы оплаты труда,

5. Признать угратившим силу:
- IIОсТаноВление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского
РаЙона Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2019 года Ns1O-Ф кОб
УtВеРЖДении Положения об оплате труда работников муниципальньIх бюджетньrх
образовательньIх у(Феждений Моздокского района> ;

- ПОСТаНовление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского
раЙона Республики Северная Осетия-Алания от 9 января 2020 года Ns 1-Ф (О
ВIIеСеНИи изменениЙ в постановление Главы Администрации местного
саN,rоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 27
ДеКабРя 20|9 года J\ЪlO-Ф кОб утверждении Положения об оплате труда
работников муниципаJIьньж бюджетньш образовЬтельньж учрежлений
Моздокского районо;

6. КОнтроль За исполнением приказа возложить на главного бухгатrтера Дациеву З.М.

Щиректор в З.А.